国 家 无 线 电 办 公 室

国无办 (⒛ 18)4号

国家无线电办公室关于开展MOO叫zO0MHz

和 佰00-sO00MHz频段卫星地球站等无线

电台 (站 )清理核查工作的通知

各省、自治区、直辖市无线电管理机构,国家广播电视总局 ,

中国科学院,中 国卫星通信集团有限公司,中 信数字媒体网

络有限公司,各相关单位 :

⒛17年 11月 ,工业和信息化部发布了 《关于第五代移

动通信系统使用 3300-3600MHz和 鲳00-5000MHz频 段相关

事宜的通知》 (工信部无 (⒛ 17)276号 ),明确了中频段

瓦 系统的频率使用相关要求。为了推进 5G系 统的频率使用

许可工作,加快 5G商用部署,避免 5G系 统对同频段或邻频

段内依法开展的其他无线电业务产生有害干扰,国家无线电

办公室决定开展相关频段的卫星地球站等无线电台 (站 )清

理核查工作,具体事宜通知如下 :

一、请在 3400一绲00MHz和 4500-5000MHz频 段设置使用

卫星地球站、微波站、射电天文台等无线电台 (站 )的相关

单位于 ⒛18年 6月 30日 前将符合以下条件的无线电台(站 )

信息报送当地无线电管理机构 (具体填报信息见附件):

(一 )持有中华人民共和国无线电台执照,或 已申请台

站设置许可且申请资料已被无线电管理机构受理的卫星地

球站、微波站、射电天文台等无线电台 (站 );

(二 )经工业和信息化部批准或获得中华人民共和国频

率使用许可的卫星通信网内已设置使用的单收卫星地球站 ;

(三 )取得广电部门颁发的
“
安装和使用卫星广播电视

地面接收设施许可
”

的单收卫星广播电视节目的地球站 ;

(四 )其他符合 《中华人民共和国无线电管理条例》相

关要求,需要电磁环境特殊保护的卫星测控 (导航)地球站、

卫星关口站、射电天文台等。

二、各地无线电管理机构应在⒛18年 7月 31日 前对上

述用户报送的信息完成核查工作,建立需要干扰保护的无线

电台 (站 )清单。在对相同或相邻频段内新设 5G系 统基站

进行许可时,应依法保护清单内的无线电台 (站 )免受有害

干扰。

三、自⒛18年 8月 1日 起,未获得无线电台执照,且

未列入各地无线电管理机构干扰保护清单的无线电台(站 ),

不得向无线电管理机构提出免受或排除有害干扰的要求。

特此通知。

附件:1,卫星地球站信息申报表

-2-

2.其他无线电台 (站 )信息申报表

(联系人:王晓冬 联系电话:01O-68⒛⑿41)

抄送:中 央军委电磁频谱管理委员会办公室,国家无线∷电监测中

心,中 国电信集团公司,中 国移动通信集团有限公司,中

国联合网络通信集团有限公司”中国铁塔股份有限公司。

筛贤嗡

-3-

霉 卒 亠

日 脚 滏 蝉 浒 俯 〓 册 茹 拙

盗 丶
枢 寅

添 婪

盗 丶 典 Ξ 湔 娴

》
蠡 蜾 郯

& 弈

汩 峦 岗

谕 萎 黠
辞

凑 斗 辞 淋 瞠 昔 卦 潜 肖 猛 谕 泗

揆 爵 莶

黑 导

` 礤 泔

苗 占 黑
辞

狙 宙

涔 翠 浩 攒 狲

团 ⌒ 昌 巴
疳 洫 凿 檎

琳 爵 肖 槽 潞

皿 ⌒ Ξ Ξ 巴

宙 陬

谢 漱
⌒ °  ̌

隘 郭

亠 一 灬 册
⌒ ° ˇ

畛 辞 瑜

泗 蠢 乒
※ 蛉 & 嘁 泄 婪 乙 湔 娴

蠢 疟
耳 国

麟 涔 >

莳 分
^ Ν

蛉 泔 盼 ⌒ 辞 ˇ 凇 瞠 菅 卦 潜 肖 瓷 谕 灬 辶 禚 ∽ 汩 垂 臌 谕 汝 辫 辞 湔 娴 、 盼 辞 萝 瓷 簖 砷 辶 〓 枢 爵 滏 辫 辞 藏 娴
^ 阳

肭 潋 谕 星 巢

砷 辶 〓 丶 琳 泄 整 滏 黑 辞 湔 娴 公 料 黼 甘 疳 Ⅺ Η 陋 ` 琳 & 整 滏 吲 镰 爵 渖 淤 弈 丬 辶 谕 扯 °

霉 卒 №

料 宙 冲 簖 凸 玢 ⌒ 浒 ˇ 瑜 泗 册 茹 拙

边 丶
枢 宙

添 婪

边 丶 典 二 湔 娴

》
蠡 蜾 狐

凸 滦

斡 潜 辞

‘ 沸 簖 田 卟 ⌒ 辞 ˇ 淋 瞠 昔

卦 浒 肖 猫 瑜 泗

滓 凸 冲 汁

盼

涞 窗

洒 洱 当 凇 潞

皿 ⌒ Ξ 〓 巳
疳 独 瞥 檎

藤 爵 瞥 凇 澍

囤 ⌒ Ξ 〓 巳

亩 啷

谢 燃
⌒ °  ̌

降 韩

亠 σ 潸 甜

⌒ 丶 ˇ

酚 潦 瑜

灬 基 瘀
※ 簖 & 嘁 淞 袋 z 湔 娴

蓦 疟 耳
亘

贿 涔 >

莳

ω

¨

褂
^ 狲

簖 阝 酚 ⌒ 拌 ˇ 淋 瞠 昝 卦 浒 肖 狠 谕 灬 辶 沫 ˇ 翠 泄 冲 ˇ 盼 湔 娴 盼 辞 沁 漭 · 壮 宙 Ν 簖 阝 盼 湔 娴 公 酚 辞 萝 资 簖 郴 辶 〓

洱 母 熊 器 洱 阝 冲 × 酚 琴 油 ※ ^ 丹 撩 > 邓 壮 菅 回 ※ 雌 凸 当 攒 鲎 》 洪 λ ˇ 葚 莳 ‘ 七 茸 Σ 盼 ⌒ 辞 ˇ °

补
^ 疳

泣 当 凇 辶 浓 ˇ 洱 阝 冲 Ⅺ 盼 丶 湔 娴 晰 爵 澌 攒 潞 困 ˇ
` 湔 娴 浒 弊 凿 攒 潞 困 °